
Číslo smlouvy objednatele: 09EU-002681
Číslo smlouvy poskytovatele: 13 005 02

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA
(dále jen “smlouva”)

Článek 1 -  Smluvní strany

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
statutární zástupce: generální ředitel

zastoupený: ředitelem správy Liberec 
Zeyerova 1310/2, 460 55 Liberec 1 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
Bankovní spojení:

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

vedoucí ekonomického úseku 
|, vedoucí úseku výstavby

(dále jen „objednatel44) na straně jedné,

a

Poskytovatel: Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
se sídlem: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
zastoupený: jednatelem

ednatelem
jednatelem

IČ: 407 63 439
DIČ: CZ40763439

Osoby oprávněné jednat ve věcech

(dále jen „poskytovatel44) na straně druhé, 
nebo společně též jako „smluvní strany44

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:



Článek 2 -  Předmět smlouvy

I. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat pro objednatele činnosti jako autorský dozor 
(dále jen ,,AD“) projektanta dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací, 
a to pro stavbu pod názvem “1/9 Česká Lípa most 9-054”, přes ulici Moskevská

v členění stavebních objektů dle projektové dokumentace DSP/PDPS zpracované firmou Pontex, spol. 
s r.o.

l inancování: 5001110007

2.2. Předmětem výkonu AD je především: 
posuzování postupu výstavby z technického hlediska 
sledování a kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby 
účast na přejímacích řízeních dílčích částí stavby a případně kolaudaci stavby 

- sledování dodržování projektů stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení 
vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací oproti projektové dokumentaci 
účasti na kontrolních dnech stavby, předání staveniště, předání dokončené stavby a kolaudace stavby 
provádění projekčních prací menšího rozsahu (doplňky a změny)

2. 1. Za odpracované hodiny v rámci plnění předmětu smlouvy se považují: doba přípravy, doba výkonu 
AI), včetně doby strávené na cestě na staveniště a ze staveniště most 9-054 do sídla poskytovatele.

2.4. Poskytovatel se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti 
potřebné pro zajištění výkonu AD v požadovaném rozsahu a zabezpečí ho na svoji odpovědnost.

Článek 3 -  Termín plnění, dodací lhůta

3.1. AD bude probíhat v termínech v souladu s postupem prací, tj. zahájení při předání staveniště a 
ukončení protokolárním předáním a převzetím stavby bez vad a nedodělků (předpoklad 06/2017).

1.2. AD bude vykonáván na vyžádání ze strany objednatele. Předmět, termín a místo výkonu AD budou 
dohodnuty vždy individuálně při každé výzvě objednatele.

Článek 4 -  Odměna a platební podmínky

4.1. Poskytovateli přísluší za řádný výkon činností dle čl. II. této smlouvy odměna ve výši odpovídající 
skutečně provedeným a doloženým činnostem.

4.2. Odměna byla stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele a při uvažovaném rozsahu
činí:

celkem bez DPH: 153 200,00 Kě
(slovy: Jednostopadesáttřitisícedvěstě korun českých)

DPH bude uplatněna ve výši dle platných právních předpisů.

Strana 2



IVo účely fakturace dle této smlouvy činí

a) hodinová sazba za ZP na stavbě:

b) užití os. vozu bude účtováno sazbou:

c) Specifikace ceny za 1 návštěvu stavby 

Návštěva stavby (předpoklad

+ Doprava Praha -  staveniště a zpět ( |

d) hodinová sazba za kancelářské práce:

I):

I l)ojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně právních předpisů upravujících výši daně z přidané 
hodnoty pro dané plnění, bude poskytovatel fakturovat a objednatel hradit DPH ve výši dle právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

I I Smluvní strany se dohodly na tom, že AD bude fakturován za období kalendářního čtvrtletí. Dnem 
/dnnitelného plnění bude poslední den kalendářního čtvrtletí.

1.5. Předmět plnění bude fakturován dle skutečně odpracovaných hodin, po odsouhlasení výkazu 
investorem, maximálně však do výše ceny dle čl. 4 odst. 4.2.

1.6. Poskytovatel povede list autorského dozoru, kde bude zaznamenávat odpracované hodiny AD a počet 
ujetých km jako podklad pro fakturaci.

4./. Podkladem pro zaplacení díla je daňový doklad (faktura). Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
/učni pozdějších předpisů. Vždy nutno uvést ISPROFIN/ISPROFOND (pokud je zadavatelem určen), 
číslo OBJEDNAVKY/SMLOUVY a úplný název zakázky v souladu s touto smlouvou.

4.8. I Jiůty splatnosti se obecně stanovují na 30 dnů ode dne doručení faktury druhé straně.

4.9. Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.

Článek 5 -  Specifikace podkladů

5.1. Poskytovatel má vlastní archivní paré projektové dokumentace.

Článek 6 -  Sankce

6.1. Jestliže poskytovatel neprovádí služby v dohodnutých termínech (lhůtách) dle Článku 3 smlouvy, při 
odmítnutí účasti na vyžádaném AD či poskytnutí neúplné pomoci během jeho výkonu je poskytovatel 
povinen:

a) zajistit stanoviska, vyjádření či sdělení k požadované změně do termínu stanoveného 
objednatelem

b) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20% z denní sazby AD při nedodržení 
požadovaného termínu za každý i započatý den prodlení

Strana 3



() 2. Poskytovatel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozích odstavců zejména 
v tčchto případech:

■ objednatel nepředal včas, tj. nejméně 3 pracovní dny předem závazné podklady nebo neučinil 
rozhodnutí, která jsou podmínkou pro provedení díla,

■ existence okolností vylučujících jeho odpovědnost vzniklých na straně objednatele

n ! V  případě prodlení objednatele při úhradě faktury zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% 
/  fakturované částky za každý započatý den prodlení.

Článek 7 -  Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

/ I. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu plnění.

/ 2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku (,,NOZ“).

7.3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

/.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

7.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva 
poskytovatel.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

V Liberci d n e : ^ | i | V Praze dne: ^  2016


